

Stare Kurowo , dnia 22 czerwca 2020 r.

Nasz znak: RO.150.4.2020.MSzy

Radny Gminy Stare Kurowo
Pan Kazimierz Pietrzak

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 09.06.2020 r. uprzejmie informuję, że pracownicy gospodarczy wykonują swoje obowiązki na terenie gminy Stare Kurowo w ramach umów o pracę i przydzielonego zakresu obowiązków. Czynności mające na celu poprawę bezpieczeństwa i estetyki, realizowane w obrębie pasów dróg są jednym z wielu wykonywanych działań w odpowiedzi na liczne sygnały Sołtysów i Mieszkańców gminy.

Realizowane prace są elementem szerokiej współpracy poszczególnych zarządów dróg, organizatorów ruchu i przynoszą bezdyskusyjne korzyści dla wszystkich. W wielu gminach współdziałanie dotyczy nie tylko przedsięwzięć doraźnych, ale również wspólnych inicjatyw inwestycyjnych. Samorzady podejmują tego typu działania, kierując się dobrem wspólnym, mimo formalnego rozdziału odpowiedzialności za poszczególne kategorie dróg publicznych. Gmina Stare Kurowo współpracuje z zarządami dróg powiatowych i wojewódzkich na rzecz poprawy stanu infrastruktury drogowej. W ramach wspólnie przeprowadzanych przeglądów dróg wskazano i uzgodniono zakres niezbędnych bieżących prac naprawczych. Zarząd Dróg Wojewódzkich wykonał naprawy chodników w ciągu dróg wojewódzkich nr 156 [ul. Kościuszki] oraz nr 155 [ul. Kościelna], w najbliższych tygodniach zostanie wykonana naprawa dogi powiatowej nr 1361F.

Ponadto wartym odnotowania jest fakt, iż działania gminy doprowadziły do udzielania promesy przez Zarząd Dróg Wojewódzkich na umieszczenie zadania polegającego na przebudowie dogi wojewódzkiej nr 156 [ul. Kościuszki] w Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich na lata 2021-2027 w perspektywie nowej polityki spójności na lata 2021-2027. Daje to realne szanse na rozpoczęcie prac projektowych, w dalszej perspektywie gruntownej przebudowy jednej z ważniejszych dla rozwoju społeczno-gospodarczego dróg w Naszej gminie.

Przytoczone przykłady współpracy powodują, że sugestie i obawy wyrażane w Pańskiej interpelacji dotyczące braku zasadności oraz nieuprawnionego charakteru podjętych działań są bezpodstawne i bezcelowe.


Magdalena Szydelko

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Gminny Stare Kurowo